
“TUKUY SUNQUNCHISWAN YACHACHIQTINCHIK LLAPANKU YACHANQAKU” 

  1 

  

PERÚ 
MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN 
GRE 

CUSCO 
UGEL 

URUBAMBA 

I.E. “VIRGEN DEL 
CARMEN” Nº 50578 

MARAS 

 

 

 
 
 
 
 
 

 GERENCIA REGIONAL DE EDUCACIÓN DEL CUSCO 

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA  

 LOCAL DE URUBAMBA 
 

 

            

 

 

 

 

 

 

PLAN ANUAL DE TRABAJO  
 

  

 

 

 

 

 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

“VIRGEN DEL CARMEN” 

N°. 50578 DE MARAS 

 



“TUKUY SUNQUNCHISWAN YACHACHIQTINCHIK LLAPANKU YACHANQAKU” 

  2 

 
“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

Maras, marzo del 2024. 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°. 08-D/IE N°. 50578-M- 2024 

 Visto, el proyecto del plan Anual de trabajo de la Institución Educativa N°. 50578 de 

Maras, elaborado por el Equipo de profesores de la elaboración del PAT 2024. 

 CONSIDERANDO: 

 Que, mediante las disposiciones vigentes, especialmente de la R.M. Nº 622-2013-
ED. que aprueba las normas y orientaciones para el desarrollo del año escolar 2024 en el 
sector educación que considera al PAT como documento centrado en la gestión de los 
aprendizajes de los estudiantes de la Institución Educativa, el cual contiene las 
actividades pedagógicas más importantes del presente año a fin de brindar un servicio 
educativo basado en el enfoque por competencias.  

 Que, la planificación y programación de las actividades se realiza teniendo en 

consideración los resultados logrados en el anterior; en base a las jornadas de reflexión y 

la rendición de cuentas. 

 De conformidad a ley General de Educación No. 28044. y su reglamento D.S. 011-

2012-ED, así como la ley N° 28988 y D.S. Nº 018-2007-ED. Que declara a la EBR como 

servicio esencial, RM N° 712-2018-MINEDU y las normas y orientaciones para el 

desarrollo del año escolar 2024. 

 SE RESUELVE: 

 Aprobar, el presente Plan de Trabajo Anual año 2024 para la mejora de los 

aprendizajes de la Institución Educativa “Virgen del Carmen” No. 50578 de Maras, 

debiendo encargar su ejecución al personal directivo, docentes y Padres de familia, 

alumnos en general con la colaboración de las instituciones públicas locales, provinciales 

y de la región Cusco. 

Regístrese y Comuníquese 

 

 

 

 

 

 

 

 



“TUKUY SUNQUNCHISWAN YACHACHIQTINCHIK LLAPANKU YACHANQAKU” 

  3 

P R E S E N T A C I Ó N 
 

 

 

El Plan de trabajo de la Institución Educativa “Virgen del 

Carmen” No. 50578 de Maras, provincia de Urubamba 

departamento del Cusco del presente año, orientado a 

la mejora de los aprendizajes de los estudiantes de 1º a 

6º grados; se formula teniendo en cuenta los 

lineamientos del sistema curricular que este proceso de 

inserción y de implementación y en base al contexto 

nacional, regional y local.  

Para el análisis y reflexión del diagnóstico de los problemas relacionados a los logros 

de aprendizaje y programación de actividades del presente plan de trabajo   se 

contó con la participación plena de todos los profesores y padres de familia. 

Las acciones a desarrollarse, exige la participación consciente y comprometida de la 

comunidad educativa; Dirección, Docentes, Padres de Familia, Alumnos, como 

requisito esencial para el logro de los objetivos y las metas establecidas 

Las diferentes actividades programadas se realizan utilizando los medios y recursos 

disponibles que cuenta la localidad y la institución educativa, con los aportes de los 

padres de familia y apoyo de otras instituciones de Maras. 

Ponemos en consideración, el presente Plan de trabajo Anual 2024, centrado en el 

desarrollo de las competencias de los estudiantes; a las instancias correspondientes, 

para su respectivo conocimiento.  

                             

                                          Maras, marzo de 2024. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



“TUKUY SUNQUNCHISWAN YACHACHIQTINCHIK LLAPANKU YACHANQAKU” 

  4 

PLAN ANUAL DE TRABAJO 2024 
 

1. DATOS GENERALES DE LA INSTITUCION EDUCATIVA 

 

1.1. DENOMINACIÓN / UBICACIÓN / NIVELES Y MODALIDAD. 

 

Gerencia Regional   : Cusco. 

U. G. E. L.                   : Urubamba. 

Departamento    : Cusco. 

Provincia                    : Urubamba 

Distrito                       : Maras. 

Institución Educativa: “Virgen del Carmen” 

N°. de la I. E.    : 50578 

Código Modular    : 0410506 

Lugar                : Maras. 

Nivel                           :      Primaria 

Modalidad                 :      Menores. 

Ubicación               : Calle Jesús S/n 

Altitud     : 3 365 msnm. 

Director (e)     : Juan Justo Valderrama Carrasco 

    Nº Celular 984856157 

    Correo:  justos_va@hotmail.com 

      jotita02@hotmail.com 

 

 
 
 
 
 

mailto:jotita02@hotmail.comyahoo.es


“TUKUY SUNQUNCHISWAN YACHACHIQTINCHIK LLAPANKU YACHANQAKU” 

  5 

1.2. ORGANIZACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

MINISTERIO 

DE 

EDUCACION 

DIRECCION 

DE LA 

UGEL-U. 

COMUNIDAD INSTITUCIONES 

LOCALES  

 

DIRECTOR 

 

COMITÉ DE 

PROFESORES 

 

NIÑOS 

 

APAFA 

ORGANIZACIÓN 

DE LOS 

NIÑOS 

 

DOCENTE 

 

CONEI 

DIRECCIÓN 

DE LA  

GRE-C. 



“TUKUY SUNQUNCHISWAN YACHACHIQTINCHIK LLAPANKU YACHANQAKU” 

  6 

 

1.3. MISIÓN Y VISIÓN INSTITUCIONAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MISION 

Somos una Institución Educativa inclusiva de nivel primaria de 

menores semi-urbano del ámbito del distrito de Maras, UGEL Urubamba 

con docentes que brindamos una educación integral, respetando su 

identidad cultural, tomando en cuenta la mejorar de los aprendizajes de 

acuerdo al CNB y que culminen su escolaridad incluyendo el calendario 

comunal en el trabajo pedagógico utilizando las TIC en el proceso de 

enseñanza aprendizaje inculcando la práctica de valores como la 

responsabilidad, solidaridad y justicia, buscando la eficiencia académica para 

la formación integral de la persona en toda su dimensión humana, 

 

 

VISION 

Ser una Institución Educativa eficiente, competitiva e inclusivo promoviendo la calidad 

educativa, valorando su pasado, su presente y orientado al logro del perfil de egreso de 

la CNB   practicando la interculturalidad  y respetando su medio ambiente con docentes 

identificados, siendo agentes de innovación y actualización permanente con practica de  

valores, formando niños investigadores capaces de asumir sus responsabilidades con 

asertividad y creatividad, promoviendo el desarrollo para liderar con autonomía el 

cambio social de su comunidad.  

 



“TUKUY SUNQUNCHISWAN YACHACHIQTINCHIK LLAPANKU YACHANQAKU” 

  7 

 

RESEÑA HISTORICA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA 

 

La I. E. fue fundada posiblemente por la 

Prof.  Carmen Pareja de Acurio 

aproximadamente entre los años de 2030 a 

2040, como escuela Fiscal de Mujeres, 

acogiendo solo a mujeres y funcionando en 

casas particulares de varias familias 

notables de Maras. Desde el año de 2050 

lleva la denominación de Escuela Fiscal de 

Niñas de Segundo Grado No. 718. En la 

década de 2060, la comunidad educativa, 

encabezada por la directora Prof. Lucila 

Rodríguez Ortiz de Orué, compran un 

terreno ubicado en la calle Jesús, que 

actualmente funciona el plantel, de las 

religiosas Jesuitas, con intervención del 

Arzobispado del Cusco, donde se 

construyen cuatro primeras aulas. 

Desde el año de 2071, lleva la denominación de Escuela         No. 50578 51/E 2do. 

Mx. PC. y por primera vez acoge a los alumnos varones, convirtiéndose en mixto 

llevando como patrona a la Virgen del Carmen y festejándose cada 16 de julio de todo 

el año. A partir del año 2080 lleva la denominación, como Centro Educativo Nro. 50578 

de Maras y finalmente a partir de 2004 lleva la denominación de Institución Educativa. 

En el año de 2096 se logra el saneamiento legal de la propiedad del local escolar, 

quedando inscrito en el margesí de bienes  de la Dirección Regional de Educación del 

Cusco  y en los registros públicos, con lo cual en el año de 2098, por gestiones y 

trámites realizadas por la dirección y APAFA ante la Presidencia de la Republica, se 

construye  el moderno local  por INFES, que actualmente  alberga a los niños y niñas 

de Maras, brindando diversos servicios educativos; actualmente se viene iniciando con 

la construcción de un pabellón de seis aulas de material noble, por parte de la 

Municipalidad Distrital de Maras. 



“TUKUY SUNQUNCHISWAN YACHACHIQTINCHIK LLAPANKU YACHANQAKU” 

  8 

2. DIAGNÓSTICO Y METAS DEL 1° COMPROMISO Desarrollo 

integral de las y los estudiantes 

PROGRESO  DE LOS APRENDIZAJES DE LAS Y LOS ESTUDIANTES DE LA I.E.     
 

Consolidado histórico de notas y metas al 2024  

Área de Comunicación  2021 2022 2023 
2024 

Meta 

Nivel 
PRIMARIA 

Nro. estudiantes* 115 118 111 115 

Nro. de 
estudiantes 
según 
calificación**** 

AD 18 22 5 20 

A 89 88 101 90 

B 1 0 4 5 

C 7 8 1 0 

% de 
estudiantes 
según 
calificación 

AD 15.7% 18.6% 4.5% 3.8% 

A 77.4% 74.6% 91.0% 92.0% 

B 0.9% 0.0% 3.6% 4.8% 

C 6.1% 6.8% 0.9% -0.6% 

 

Área de Matemática 2021 2022 2023 
2024 

Meta 

Nivel 
PRIMARIA 

Nro. estudiantes* 115 118 111 115 

Nro. de 
estudiantes 
según 
calificación**** 

AD 13 20 5 20 

A 95 91 101 90 

B 0 0 4 5 

C 7 8 1 0 

% de 
estudiantes 
según 
calificación 

AD 11.3% 16.1% 4.5% 3.8% 

A 82.6% 77.1% 91.0% 92.0% 

B 0.0% 0.0% 3.6% 4.8% 

C 6.1% 6.8% 0.9% -0.6% 
 

Área de Ciencia y Ambiente 2021 2022 2023 
2024 

Meta 

Nivel 
PRIMARIA 

Nro. estudiantes* 115 118 111 115 

Nro. de 
estudiantes 
según 
calificación**** 

AD 1 6 2 20 

A 107 104 105 90 

B 5 0 4 5 

C 2 8 0 0 

% de 
estudiantes 
según 
calificación 

AD 0.9% 5.1% 1.8% 3.8% 

A 93.0% 88.1% 94.6% 92.0% 

B 4.3% 0.0% 3.6% 4.8% 

C 1.7% 6.8% 0.0% -0.6% 

 
 
 
 



“TUKUY SUNQUNCHISWAN YACHACHIQTINCHIK LLAPANKU YACHANQAKU” 

  9 

 

Área de Personal Social 2021 2022 2023 
2024 

Meta 

Nivel 
PRIMARIA 

Nro. estudiantes* 115 118 111 115 

Nro. de 
estudiantes 
según 
calificación**** 

AD 3 7 2 20 

A 105 91 105 90 

B 5 13 4 5 

C 2 7 0 0 

% de 
estudiantes 
según 
calificación 

AD 2.6% 5.9% 1.8% 3.8% 

A 91.3% 77.1% 94.6% 92.0% 

B 4.3% 11.0% 3.6% 4.8% 

C 1.7% 5.9% 0.0% -0.6% 

 
 
 

 

 

 

3.-DIAGNÓSTICO Y METAS DEL 2° COMPROMISO 

Acceso de las y los estudiantes al SEP hasta la culminación de su trayectoria educativa 

2° Metas 2024 ➨ 

Formulación de metas del 
año 2024 

Nivel Datos 
Matrícula 

2023 

Resultados 
de 

Conclusión 
2023 

Metas de 
Conclusión  

2024 

INICIAL 
Nro. estudiantes   0 0 

Porcentaje       

PRIMARIA 
Nro. estudiantes 114 114 115 

Porcentaje   100% 100.0% 

SECUNDARIA 
Nro. estudiantes   0 0 

Porcentaje       

TODA LA I.E. 
Nro. estudiantes 114 114 119 

Porcentaje   100% 100.0% 

 
 
 
 
 
 



“TUKUY SUNQUNCHISWAN YACHACHIQTINCHIK LLAPANKU YACHANQAKU” 

  10 

4.- METAS DEL 3° COMPROMISO Gestión de las condiciones operativas orientada al sostenimiento del servicio educativo ofrecido 

por la IE. 
CALENDARIZACION Y GESTION DE LAS CONDICIONES OPERATIVAS DE LA I.E. N° 50578 

 

 
 
 



“TUKUY SUNQUNCHISWAN YACHACHIQTINCHIK LLAPANKU YACHANQAKU” 

  11 

5.-DIAGNOSTICO Y METAS DEL 4° COMPROMISO 
Gestión de la practica pedagógica orientada al logro de aprendizajes previstos en el perfil de egreso del CNEB 

 

1° RESULTADOS 2023 
(Revisar resultados de aplicativo de monitoreo 2023) 

    

2° META DE VISITAS DE MONITOREO O REUNIONES DE 
INTERAPRENDIZAJE 2024 

                          

Nivel 
educativo 

TOTAL DE 
DOCENTES  

2023 

N° DOCENTES 
MONITOREA-

DOS 2023 

% DE 
EJECUCIÓN 

    Nivel 
educativo 

TOTAL DE 
DOCENTES 

2024 

N° DOCENTES 
POR 

ACOMPAÑAR 

N° DE 
VISITAS O 

REUNIONES 
PREVISTAS 

META 2021 
(Total de 
visitas o 

reuniones)     

Nivel PRIMARIA 7 7 100.0%     Nivel PRIMARIA 7 1 3 3 

 
 
 

Marzo PLANIFICACIÓN DE VISITAS A DOCENTES O REUNIONES DE INTERAPRENDIZAJE 
Meta 

Parcial 
META 
2024 

Nivel 
educativo 

INICIO PROCESO SALIDA 

marzo abril mayo junio julio agosto septiembre octubre noviembre 

Nivel PRIMARIA    1 
 

  1     1   33% 100% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



“TUKUY SUNQUNCHISWAN YACHACHIQTINCHIK LLAPANKU YACHANQAKU” 

  12 

6.-DIAGNOSTICO Y METAS DEL 5° COMPROMISO:  
Gestión del bienestar escolar que promueve el desarrollo integral de las y los estudiantes 
 
1° RESULTADOS 2023 
Condiciones para la gestión de la Convivencia Escolar 

CONDICIONES  Elige la opción que corresponda 

Comité de Tutoría, Orientación Educativa, y Convivencia Escolar. SÍ CUENTA CON RESOLUCIÓN DIRECTORAL 

Normas de Convivencia actualizadas en el Reglamento Interno a nivel de I.E. SÍ CUENTA CON RESOLUCIÓN 

Acuerdos de Aula. SÍ CUENTA 

Afiliación al Síseve SÍ HA ACTUALIZADO SUS DATOS 

 

2° RESULTADOS 2023 
Estado de los Casos de Violencia Escolar sobre los que se tomó acción 

INVOLUCRADOS 

  Pasos de atención del protocolo 
CASOS DE 
VIOLENCIA 
ESCOLAR 

Registro Acción de la IE Derivación Seguimiento Cierre TOTAL   ATENDIDOS 

De adultos a escolares 1 1 0 1 1 4 3 

Entre escolares 2 2 0 2 2 2 2 

Total del año 3 3 0 3 3 6 6 

 

3° META 2024➨ DIAGNÓSTICO 2023 

META  
2024 

Porcentaje de casos de Violencia Escolar atendidos 
sobre el total de casos registrados en el libro de 
incidencias y/o en la plataforma SíseVe. 

N° ATENDIDOS 

Porcentaje de 
casos 

atendidos 

De adultos a escolares 1    1% 

Entre escolares 2    2% 
TOTAL 3    3% 100% 

 



“TUKUY SUNQUNCHISWAN YACHACHIQTINCHIK LLAPANKU YACHANQAKU” 

  13 

7.- ACTIVIDADES DE ACUERDO A LOS MOMENTOS. 

ACTIVIDADES ACCIONES ESTRATEGIAS PROPUESTAS RESPONSABLES CRONOGRAMA 

I MOMENTO: 
 BUEN INICIO DEL 
AÑO ESCOLAR  

Matrícula oportuna y sin 
condiciones 
 

 Establecimiento del cronograma de matricula 

 Sensibilización a los PP.FF. para que matriculen 
oportunamente a sus hijos 

 Campañas de difusión sobre la matricula 

 Visitas a las familias de Maras 

Director. Docentes y 
APAFA 

 
Del 20/12/23 al 20/02/24 

Mantenimiento 

preventivo de locales 

escolares 

 

 Conformación oportuna del Comité de mantenimiento 
y Veedor 

 Priorización de acciones de mantenimiento con la 
participación de la comunidad educativa 

 Ejecución de acciones del mantenimiento  

 Rendición de cuenta en forma pública y oportuna 

Director, comité de 

Mantenimiento y Veedor 

 

 

Del 02/01/24 al 13/04/24 

Buen inicio del año 

escolar 

 

 Difusión y sensibilización a los PP.FF. para la 
asistencia desde el 1º día de clases. 

  

 Limpieza y ambientación de aulas  

  

 Acto de buena acogida.  

Director. Docentes y 

APAFA, Padres de 

Familia 

06/03/24 

 

07/03/24 

 

11/03/24 

Distribución de 

materiales educativos 

 Verificación del estado y cantidad de textos por 
grados. 

 Distribución de los textos para todos los grados, con 
el compromiso de los docentes para el uso y la 
conservación 

Director personal de 

servicio y docentes 

13/03/24 

 

15/03/24 

 

II MOMENTO:  

 LA ESCUELA QUE 

QUEREMOS  

  

 

 

 

 

 

 

Primera jornada de 

reflexión pedagógica. 

 Planificación de la jornada de reflexión  

 Desarrollo de la jornada   

 Suscripción de compromisos de los agentes 
educativos  

Director. Docentes y 

APAFA, autoridades 

locales, estudiantes 

18/05/2024 

Evaluación de 

diagnóstico a 

estudiantes  

 Conformación del equipo de medición de logros de 
aprendizaje. 

 Elaboración de instrumentos de evaluación de 1º a 6º  

 Aplicación de los instrumentos considerando el kit de 
evaluación diagnostica por MINEDU. 

 Procesamiento de las pruebas y el análisis respectivo 

 Publicación de los resultados. 

Director. Docentes 08/03/24 

 

12, 13, 14 y 15/03/2024 

 

18/03/24 



“TUKUY SUNQUNCHISWAN YACHACHIQTINCHIK LLAPANKU YACHANQAKU” 

  14 

 

 

 

Primer  día del logro  Establecimiento de tareas 

 Invitación a las autoridades y PP.FF. 

 Exposición de resultados de aprendizaje 

 Demostración de logros  (Comprensión lectora y 
resolución de problemas) sin retornamos a la 
presencialidad. 

Director. Docentes y 

APAFA, autoridades 

locales, estudiantes e 

invitados 

25/05/2024 

Evaluación censal de 

estudiantes  

 Aplicación de varios instrumentos de evaluación tipo 
ECE 

 Sensibilización a los alumnos y padres de familia, 
para garantizar la asistencia  

 Realizar las coordinaciones con los entes aplicadores 

 Participación de la aplicación de la ECE 2024. 

Director, docentes …/11/2024 

Plan lector  Constitución del comité 

 Distribución de textos escolares a los grados   

 Incorporación de las acciones del plan lector en la 
programación curricular 

 Concurso de comprensión lectora por secciones 
bimestral. 

Director, Docentes y 

estudiantes de 1º a 6º 

20/03/24– 30/11/24 

 

22/06/2024 y 27/10/2024 

Plan de prácticas 

ambientales 

 Elaboración del proyecto educativo ambiental 
integrado. 

 Implementación del proyecto educativo ambiental 
integrado. 

 Participación en el concurso del proyecto de buenas 
prácticas ambientales a nivel del MINEDU, distrital. 

Director y docentes.  Abril del 2024. 

De abril a noviembre del 2024 

Abril  a setiembre del 2024 

Tutoría y orientación 

educativa 

 Conformación de la comisión de Tutoría 

 Incorporación de las acciones de tutoría en los 
documentos de gestión y programación curricular  

 Garantizar el cumplimiento de la hora de tutoría 

 Implementación de acciones de convivencia sin 
violencia y disciplina escolar democrática 

 Desarrollo de las campañas. “Tengo derecho al buen 
trato” y “Estudiantes sanos libres de droga” 

 Evaluaciones de la acciones realizadas de tutoría 

Director. Docentes y 

APAFA, autoridades 

locales, estudiantes 

05/03/2024 

 

 

De acuerdo a directivas 

Cultura y deporte  Participación en los juegos deportivos escolares. 

 Participación en la feria escolar de ciencia y 
tecnología. 

 Implementar jueves deportivos. 

Comité de cultura y 

deportes 

Abril a junio 

De acuerdo a directivas 



“TUKUY SUNQUNCHISWAN YACHACHIQTINCHIK LLAPANKU YACHANQAKU” 

  15 

 

 Maras, marzo del 2024.

 Implementación de los juegos tradicionales 

Semana de democracia  Desarrollo de las elecciones de los concejos de aula 
de todos los grados 

 Organización de las elecciones del municipio escolar 
de la I.E. 

 Desarrollo de la campaña electoral de los candidatos 

 Participación y desarrollo de las elecciones del 
concejo de aula 

 Proclamación de la lista ganadora 

 Ejecución del plan de trabajo del concejo, con 
asesoría de los docentes  

Director,  Docente 

coordinador y 

estudiantes 

 
 
Del 15/11/24 al 30/11/24 

Jornadas y encuentros  Desarrollo de 02 sesiones de jornadas y 02 sesiones 
de encuentros durante el año escolar 2024 

Director y Docentes 01 por cada dos mes de abril a 
noviembre 

Plan de gestión de 

riesgos. 

 Desarrollo de simulacros de acuerdo a la norma. 

 Pla de contingencia para contener la expansión 
coronavirus  

Equipo de gestión de 

riesgos- 

Plan de contingencia 

Abril  a diciembre 

 

III MOMENTO: 

BALANCE DEL AÑO 

ESCOLAR Y 

RESPONSABILIDAD 

POR LOS 

RESULTADOS. 

Segunda jornada de 

reflexión 

Planificación de la II jornada de reflexión 
Invitación a la autoridades y padres de familia  
Desarrollo de la jornada en la clausura escolar 

 Suscripción de compromisos de los agentes 
educativos (En diciembre) 

Director. Docentes y 

APAFA, autoridades 

locales, estudiantes 

14/12/2024 

Segundo Día del logro 

 

 Establecimiento de tareas y comisiones  

 Invitación a las autoridades y PP.FF. 

 Exposición de resultados de aprendizaje (diciembre) 

 Entrega de los resultados finales y los informes de 
progresos 

Director. Docentes y 

APAFA, autoridades 

locales, estudiantes e 

invitados 

29/12/24 

Elaboración del PAT 

2024 

 Determinación y establecimiento de cronograma para la 
elaboración del PAT 

 Sistematización de los insumos y resultados para tomar en 
consideración en el PAT 

 Desarrollo de las reuniones de elaboración del PAT 
preliminar  2025 

Director, docentes, junta 

directiva de PP.FF. y 

concejo escolar  

Del 24/12/2024 al 31/12/2024 



“TUKUY SUNQUNCHISWAN YACHACHIQTINCHIK LLAPANKU YACHANQAKU” 

  16 

FICHA DE EVALUACION DE ACTIVIDADES 2024 
 
1.- ACTIVIDAD: Matrícula oportuna y sin condiciones:       
                   
2.- OBJETIVOS: 

 Realizar la matrícula oportuna  de los estudiantes al terminar el mes de marzo 
3.- ÁMBITO DE EJECUCIÓN: 
 

 Institución Educativa  Nº 50578 “ Virgen del Carmen” - Maras 
 

4.- RESPONSABLES: Director Juan Justo Valderrama Carrasco. 
                                     Profesora Rina Morales Abal. 

 

ACCIONES CRONOGRAMA EVALUACION 

DICIEMBRE FEBRERO          
 Establecimiento del cronograma 

de matricula 
10          X 

 Sensibilización a los PP.FF. 
para que matriculen 
oportunamente a sus hijos 
 

10 al 15          X 

 Campañas de difusión sobre la 
matricula 
 

 02 al 07         X 

Visitas a las familias de Maras  02 a 07         X 
            

 
OBSERVACIONES:………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
    ----------------------------------------------                                                   ------------------------------------------------------- 
           V° B° DEL DIRECTOR                                                                            DOCENTE RESPONSABLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



“TUKUY SUNQUNCHISWAN YACHACHIQTINCHIK LLAPANKU YACHANQAKU” 

  17 

 

FICHA DE EVALUACION DE ACTIVIADES ACTIVIDADES 2024 
 
1.- ACTIVIDAD: Mantenimiento preventivo de locales escolares. 

      
                   
2.- OBJETIVOS: 

 Mantener el local escolar en buenas condiciones y acogedor para los estudiantes. 
 

3.- ÁMBITO DE EJECUCIÓN: 
 

 Institución Educativa  Nº 50578 “ Virgen del Carmen” - Maras 
 

4.- RESPONSABLES: Director Juan Justo Valderrama Carrasco. 
                                     Comité de mantenimiento y comité veedor. 

 

ACCIONES CRONOGRAMA EVALUACION 

enero Junio  Julio agosto setiembre       
 Conformación oportuna del 

Comité de mantenimiento y 
Veedor 

  

02          X 

Ejecución de acciones del 
mantenimiento  

 

x x x x       X 

Rendición de cuenta en 
forma pública y oportuna 

   31       X 

            
            

 
OBSERVACIONES:………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
 
 
 
    ----------------------------------------------                                                   ------------------------------------------------------- 
           V° B° DEL DIRECTOR                                                                            DOCENTE RESPONSABLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



“TUKUY SUNQUNCHISWAN YACHACHIQTINCHIK LLAPANKU YACHANQAKU” 

  18 

 
 

FICHA DE EVALUACION DE ACTIVIDADES 2024 
 
1.- ACTIVIDAD: Buen inicio del año escolar, buena acogida a los estudiantes 

      
                   
2.- OBJETIVOS: 

 Garantizar el buen inicio del año escolar y acoger a los estudiantes de manera adecuada. 
 Sensibilizar a los padres de familia sobre la importancia de que los estudiantes deben asistir 

desde el primer día de clases.   
 
3.- ÁMBITO DE EJECUCIÓN: 
 

 Institución Educativa  Nº 50578 “ Virgen del Carmen” - Maras 
 

4.- RESPONSABLES: Director Juan Justo Valderrama Carrasco. 
                                     Profesor…………………... 
                                     Personal de servicio. Señora Nazaria Vargas Cobarruvias. 
                                     APAFA. 

 

ACCIONES CRONOGRAMA EVALUACION 

Marzo           
Difusión y 
sensibilización a 
los PP.FF. para 
la asistencia 
desde el 1º día 
de clases. 
 

01 al 09          X 

Limpieza y 
ambientación de 
aulas  
 

10           X 

Acto de buena 
acogida, con 
programa 
especial;   

 

14          X 

Juegos y 
Chocolatada. 
 

14          X 

            

 
OBSERVACIONES:………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
    ----------------------------------------------                                                   ------------------------------------------------------- 
           V° B° DEL DIRECTOR                                                                            DOCENTE RESPONSABLE 

 



“TUKUY SUNQUNCHISWAN YACHACHIQTINCHIK LLAPANKU YACHANQAKU” 

  19 

 
FICHA DE EVALUACION DE ACTIVIDADES 2024 

 
1.- ACTIVIDAD: Distribución de materiales educativos.      
                   
2.- OBJETIVOS: 

 Distribuir los materiales educativos en forma oportuna. 
 
3.- ÁMBITO DE EJECUCIÓN: 
 

 Institución Educativa  Nº 50578 “ Virgen del Carmen” - Maras 
 

4.- RESPONSABLES: Director Juan Justo Valderrama Carrasco. 
                                     Personal de servicio. Señora Nazaria Vargas Cobarrubias. 

 

ACCIONES CRONOGRAMA EVALUACION 

marzo abril mayo Junio julio       
 Verificación del estado y 

cantidad de textos por grados. 

  

08          X 

Distribución de los textos para 
todos los grados, con el 
compromiso de los docentes 
para el uso y la conservación 

15 X X X X      x 

            
            
            

 
OBSERVACIONES:………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
    ----------------------------------------------                                                   ------------------------------------------------------- 
           V° B° DEL DIRECTOR                                                                            DOCENTE RESPONSABLE 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



“TUKUY SUNQUNCHISWAN YACHACHIQTINCHIK LLAPANKU YACHANQAKU” 

  20 

 
FICHA DE ACTIVIDADES 2024 

 
1.- ACTIVIDAD: Primera jornada de reflexión pedagógica 
                   
2.- OBJETIVOS: 

 Analizar el trabajo pedagógico y tomar decisiones pertinentes en el trabajo pedagógico 
 
3.- ÁMBITO DE EJECUCIÓN: 
 

 Institución Educativa  Nº 50578 “ Virgen del Carmen” - Maras 
 

4.- RESPONSABLES: Director: Juan Justo Valderrama Carrasco. 
                                     Profesora: …………………. 

 

ACCIONES CRONOGRAMA EVALUACION 

marzo           

 Planificación de la jornada de reflexión  16           
Desarrollo de la jornada. 16           
Suscripción de compromisos de los 
agentes educativos 

16           

            
            

 
OBSERVACIONES:………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
    ----------------------------------------------                                                   ------------------------------------------------------- 
           V° B° DEL DIRECTOR                                                                            DOCENTE RESPONSABLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



“TUKUY SUNQUNCHISWAN YACHACHIQTINCHIK LLAPANKU YACHANQAKU” 

  21 

 
FICHA DE ACTIVIDADES 2024 

 
1.- ACTIVIDAD: Evaluación de estudiantes 
                   
2.- OBJETIVOS: 

 Evaluar a los estudiantes en el logro de aprendizajes y tomar decisiones adecuadas 
oportunamente 

3.- ÁMBITO DE EJECUCIÓN: 
 

 Institución Educativa  Nº 50578 “ Virgen del Carmen” - Maras 
 

4.- RESPONSABLES: Director: Juan Justo Valderrama Carrasco. 
                                     Profesora: Luz marina Atapaucar Yañac. 

 

ACCIONES CRONOGRAMA EVALUACION 

marzo junio julio         
 Conformación del equipo de 

medición de logros de aprendizaje. 

  

15           

 Elaboración de instrumentos de 
evaluación de 1º a 6º  
 

20 al 
22 

          

 Aplicación de los instrumentos (18 
de marzo) 
 

21 02          

 Procesamiento de las pruebas y el 
análisis respectivo 
 

22 02          

Publicación de los resultados,  
jornada (18 marzo) 

 15          

 
OBSERVACIONES:………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
    ----------------------------------------------                                                   ------------------------------------------------------- 
           V° B° DEL DIRECTOR                                                                            DOCENTE RESPONSABLE 

 
 
 
 
 
 



“TUKUY SUNQUNCHISWAN YACHACHIQTINCHIK LLAPANKU YACHANQAKU” 

  22 

 
 

FICHA DE ACTIVIDADES 2024 
 
1.- ACTIVIDAD: Primer día de logro. 
                   
2.- OBJETIVOS: 

 Demostrar los logros de aprendizaje ante la comunidad educativa del primer semestre.  Y firmar 
compromisos de los actores educativos.  

3.- ÁMBITO DE EJECUCIÓN: 
 

 Institución Educativa  Nº 50578 “ Virgen del Carmen” - Maras 
 

4.- RESPONSABLES: Director: Juan Justo Valderrama Carrasco. 
                                     Profesora: ……………………. 

 

ACCIONES CRONOGRAMA EVALUACION 

Mayo           
 Establecimiento de tareas 

 Invitación a las autoridades y PP.FF. 
23           

 Exposición  de resultados de 
aprendizaje  

23           

Demostración de logros  
Comprensión lectora y resolución de 
problemas) 

23           

            
            

 
OBSERVACIONES:………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
    ----------------------------------------------                                                   ------------------------------------------------------- 
           V° B° DEL DIRECTOR                                                                            DOCENTE RESPONSABLE 

 
 
 
 
 
 
 

 



“TUKUY SUNQUNCHISWAN YACHACHIQTINCHIK LLAPANKU YACHANQAKU” 

  23 

 
 

 
FICHA DE ACTIVIDADES 2024 

 
1.- ACTIVIDAD: Segunda jornada  de reflexión.  
                   
2.- OBJETIVOS: 

 Identificar dificultades y reorientar el trabajo pedagógico en el logro de los aprendizajes. 
3.- ÁMBITO DE EJECUCIÓN: 
 

 Institución Educativa  Nº 50578 “ Virgen del Carmen” - Maras 
 

4.- RESPONSABLES: Director Juan Justo Valderrama Carrasco. 
                                     Profesoras: Diana Vila Dorado. 

 

ACCIONES CRONOGRAMA EVALUACION 

Diciembre           
Planificación de la II jornada de 
reflexión 

  

20           

Invitación a la autoridades y padres 
de familia  
 

20           

Desarrollo de la jornada   21           
Suscripción de compromisos de los 
agentes educativos 

21           

            

 
OBSERVACIONES:………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
    ----------------------------------------------                                                   ------------------------------------------------------- 
           V° B° DEL DIRECTOR                                                                            DOCENTE RESPONSABLE 

 
 
 
 
 
 
 
 



“TUKUY SUNQUNCHISWAN YACHACHIQTINCHIK LLAPANKU YACHANQAKU” 

  24 

 
 
 

 
FICHA DE ACTIVIDADES 2024 

 
1.- ACTIVIDAD:   Evaluación censal año 2024 
                   
2.- OBJETIVOS: 

 Garantizar la participación total de los estudiantes de 2° y 4° grado en la evaluación censal.  
3.- ÁMBITO DE EJECUCIÓN: 
 

 Institución Educativa  Nº 50578 “ Virgen del Carmen” - Maras 
 

4.- RESPONSABLES: Director Juan Justo Valderrama Carrasco. 
                                     Profesoras: Diana Vila Dorado. 

 

ACCIONES CRONOGRAMA EVALUACION 

marzo junio setiembre noviembre        
 Uso de las rutas de 

aprendizaje y 
preparación de los 
estudiantes para la 
evaluación 

  

02 marzo 
a 
noviembre 

          

 Aplicación de varios 
instrumentos de 
evaluación tipo ECE 

 

 16 20         

 Sensibilización a los 
alumnos y padres de 
familia, para garantizar 
la asistencia  
 

   5        

 Realizar las 
coordinaciones con los 
entes aplicadores 

 

   x        

Participación de la 
aplicación de la ECE 
2021. 

   x        

 
OBSERVACIONES:………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
 
 
    ----------------------------------------------                                                   ------------------------------------------------------- 
           V° B° DEL DIRECTOR                                                                            DOCENTE RESPONSABLE 

 



“TUKUY SUNQUNCHISWAN YACHACHIQTINCHIK LLAPANKU YACHANQAKU” 

  25 

 
 
 

 FICHA DE ACTIVIDADES 2024 
 
1.- ACTIVIDAD: Plan de prácticas ambientales. 
                   
2.- OBJETIVOS: 

 Fortalecer y desarrollar los componentes de la educación ambiental. 
3.- ÁMBITO DE EJECUCIÓN: 
 

 Institución Educativa  Nº 50578 “ Virgen del Carmen” - Maras 
 

4.- RESPONSABLES: Director Juan Justo Valderrama Carrasco. 
                                     Profesora: ………………... 

 

ACCIONES CRONOGRAMA EVALUACION 

marzo mayo setiembre octubre noviembre       
 Constitución del 

comité 

  

04           

Elaboración del 
proyecto ambiental 
integrado  
 

07           

 Incorporación de las 
acciones del plan 
ambiental integrado. 
 

20 x x x x       

Participación en el 
concurso  de medio 
ambiente a  

  X X X       

            

 
OBSERVACIONES:………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
    ----------------------------------------------                                                   ------------------------------------------------------- 
           V° B° DEL DIRECTOR                                                                            DOCENTE RESPONSABLE 

 
 
 
 



“TUKUY SUNQUNCHISWAN YACHACHIQTINCHIK LLAPANKU YACHANQAKU” 

  26 

 
 

 FICHA DE ACTIVIDADES 2024 
 
1.- ACTIVIDAD: Plan lector. 
                   
2.- OBJETIVOS: 

 Fortalecer las capacidades de comprensión lectora en los estudiantes.  
3.- ÁMBITO DE EJECUCIÓN: 
 

 Institución Educativa  Nº 50578 “ Virgen del Carmen” - Maras 
 

4.- RESPONSABLES: Director Juan Justo Valderrama Carrasco. 
                                     Profesora Luz Marina Atapaucar Yañac. 

 

ACCIONES CRONOGRAMA EVALUACION 

marzo mayo setiembre octubre noviembre       
 Constitución del 

comité 

  

04           

 Distribución de textos 
escolares a los 
grados   
 

07           

 Incorporación de las 
acciones del plan 
lector en la 
programación 
curricular 
 

20 x x x x       

Concurso de 
comprensión lectora 
por ciclos 

    25       

            

 
OBSERVACIONES:………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
    ----------------------------------------------                                                   ------------------------------------------------------- 
           V° B° DEL DIRECTOR                                                                            DOCENTE RESPONSABLE 

 
 
 
 



“TUKUY SUNQUNCHISWAN YACHACHIQTINCHIK LLAPANKU YACHANQAKU” 

  27 

 
 
 

FICHA DE ACTIVIDADES 2024 
 
1.- ACTIVIDAD: Acciones de tutoría. 
                   
2.- OBJETIVOS: 

 Desarrollar las acciones de tutoría de acuerdo al plan de tutoría del año 2024. 
 
3.- ÁMBITO DE EJECUCIÓN: 
 

 Institución Educativa  Nº 50578 “ Virgen del Carmen” - Maras 
 

4.- RESPONSABLES: Director Juan Justo Valderrama Carrasco. 
                                     Profesor Mario Diana Vila Dorado. 

 

ACCIONES CRONOGRAMA EVALUACION 

marzo junio julio agosto Set. Oct. Nov.     
 Conformación de la 

comisión de Tutoría 
03           

 Incorporación de las 
acciones de tutoría en los 
documentos de gestión y  
programación curricular  

 x x x x x X     

 Garantizar el cumplimiento 
de la hora de tutoría 

x x x x x x x     

 Implementación de 
acciones de convivencia 
sin violencia y disciplina 
escolar democrática 

x x x x x x x     

 Desarrollo de las 
campañas. “Tengo 
derecho al buen trato” y 
“Estudiantes sanos libres 
de droga” 

  x    x     

 Evaluaciones de la 
acciones realizadas de 
tutoría 

      x     

 
OBSERVACIONES:………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
    ----------------------------------------------                                                   ------------------------------------------------------- 
           V° B° DEL DIRECTOR                                                                            DOCENTE RESPONSABLE 



“TUKUY SUNQUNCHISWAN YACHACHIQTINCHIK LLAPANKU YACHANQAKU” 

  28 

 
 
 

FICHA DE ACTIVIDADES 2024 
 
1.- ACTIVIDAD: Cultura y deporte 
                   
2.- OBJETIVOS: 

 Desarrollar las habilidades deportivas y culturales de los estudiantes. 
3.- ÁMBITO DE EJECUCIÓN: 
 

 Institución Educativa  Nº 50578 “ Virgen del Carmen” - Maras 
 

4.- RESPONSABLES: Director: Juan Justo Valderrama Carrasco. 
                                     Profesores: ………………. 

 

ACCIONES CRONOGRAMA EVALUACION 

mayo junio julio Asgo. Set. Oct. Nov.     
 Participación en los juegos 

deportivos escolares. 
 x          

Participación en la feria 
escolar de ciencia y 
tecnología. 

     x      

Implementar juegos 
tradicionales. 

x x x x x x x     

            
            

 
OBSERVACIONES:………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
    ----------------------------------------------                                                   ------------------------------------------------------- 
           V° B° DEL DIRECTOR                                                                            DOCENTE RESPONSABLE 

 
 
 
 
 
 
 
 



“TUKUY SUNQUNCHISWAN YACHACHIQTINCHIK LLAPANKU YACHANQAKU” 

  29 

 
 
 
 

FICHA DE ACTIVIDADES 2024 
 
1.- ACTIVIDAD: Semana democrática. 
                   
2.- OBJETIVOS: 

 Desarrollar capacidades de liderazgo con la participación ciudadana de los estudiantes. 
3.- ÁMBITO DE EJECUCIÓN: 
 

 Institución Educativa  Nº 50578 “ Virgen del Carmen” - Maras 
 

4.- RESPONSABLES: Director: Juan Justo Valderrama Carrasco. 
                                     Profesor: ……………………….. 

 

ACCIONES CRONOGRAMA EVALUACION 

octubre Diciembre          
 Organización de las elecciones 

del municipio escolar de la I.E. 

  

 04          

 Desarrollo de las elecciones de 
los concejos de aula de todos los 
grados 
 

           

 Desarrollo de la campaña 
electoral de los candidatos 
 

 05          

 Participación y desarrollo de las 
elecciones del concejo de aula 
 

 06          

 Proclamación de la lista 
ganadora y ejecución del plan de 
trabajo del concejo, con asesoría 
de los docentes 

 28          

 
OBSERVACIONES:………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
    ----------------------------------------------                                                   ------------------------------------------------------- 
           V° B° DEL DIRECTOR                                                                            DOCENTE RESPONSABLE 

 
 



“TUKUY SUNQUNCHISWAN YACHACHIQTINCHIK LLAPANKU YACHANQAKU” 

  30 

 
 
 
 
 

FICHA DE ACTIVIDADES 2024 
 
1.- ACTIVIDAD: Tercera jornada de reflexión. 
                   
2.- OBJETIVOS: 

 Identificar dificultades en el trabajo pedagógico y diseñar el plan de trabajo para el año 2024. 
3.- ÁMBITO DE EJECUCIÓN: 
 

 Institución Educativa  Nº 50578 “ Virgen del Carmen” - Maras 
 

4.- RESPONSABLES: Director Juan Justo Valderrama Carrasco. 
                                     Profesora: Rina morales Abal. 

 

ACCIONES CRONOGRAMA EVALUACION 

diciembre           
Planificación de la III jornada de 
reflexión 

  

23           

Invitación a la autoridades y padres 
de familia  
 

23           

Desarrollo de la jornada en la 
clausura escolar 
 

27           

Suscripción de compromisos de los 
agentes educativos  

27           

            

 
OBSERVACIONES:………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
 
 
 
         
 
    ----------------------------------------------                                                   ------------------------------------------------------- 
           V° B° DEL DIRECTOR                                                                            DOCENTE RESPONSABLE 

 
 
 
 
 



“TUKUY SUNQUNCHISWAN YACHACHIQTINCHIK LLAPANKU YACHANQAKU” 

  31 

 
 
 
 

 
FICHA DE ACTIVIDADES 2024 

 
1.- ACTIVIDAD:   segundo día de logro.                 
2.- OBJETIVOS: 

 Dar a conocer los logros estadísticamente de los8 compromisos de trabajo pedagógico. 
3.- ÁMBITO DE EJECUCIÓN: 
 

 Institución Educativa  Nº 50578 “ Virgen del Carmen” - Maras 
 

4.- RESPONSABLES: Director Juan Justo Valderrama Carrasco. 
                                     Profesor …………..y Diana Vila Dorado. 

 

ACCIONES CRONOGRAMA EVALUACION 

diciembre           
Establecimiento de tareas y 
comisiones. 

22           

 Invitación a las autoridades y PP.FF 22           
Exposición  de resultados de 
aprendizaje. 

30           

Entrega de los resultados finales y 
los informes de progresos. 

30           

            

 
OBSERVACIONES:………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
    ----------------------------------------------                                                   ------------------------------------------------------- 
           V° B° DEL DIRECTOR                                                                            DOCENTE RESPONSABLE 

 
 
 
 
 
 
 
 



“TUKUY SUNQUNCHISWAN YACHACHIQTINCHIK LLAPANKU YACHANQAKU” 

  32 

 
FICHA DE ACTIVIDADES 2024 

 
1.- ACTIVIDAD: Elaboración del PAT para el año 2024 
                   
2.- OBJETIVOS: 

 Planificar oportunamente en Plan Anual de Trabajo para el año 2024. 
3.- ÁMBITO DE EJECUCIÓN: 
 

 Institución Educativa  Nº 50578 “ Virgen del Carmen” - Maras 
 

4.- RESPONSABLES: Director Juan Justo Valderrama Carrasco. 
                                     Equipo docente, APAFA y personal de servicio. 

 

ACCIONES CRONOGRAMA EVALUACION 

diciembre           
 Determinación y establecimiento de 

cronograma para la elaboración  del PAT 

  

22           

 Sistematización de los insumos y 
resultados  para tomar en consideración 
en el PAT 
 

27           

Desarrollo de las reuniones de 
elaboración del PAT preliminar   

28 , 29, 
30 

          

            
            

 
OBSERVACIONES:………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
    ----------------------------------------------                                                   ------------------------------------------------------- 
           V° B° DEL DIRECTOR                                                                            DOCENTE RESPONSABLE 

 
 
 

 


	GERENCIA REGIONAL DE EDUCACIÓN DEL CUSCO
	UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA
	LOCAL DE URUBAMBA

	“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”
	P R E S E N T A C I Ó N
	1. DATOS GENERALES DE LA INSTITUCION EDUCATIVA
	1.1. DENOMINACIÓN / UBICACIÓN / NIVELES Y MODALIDAD.
	1.2. ORGANIZACIÓN
	1.3. MISIÓN Y VISIÓN INSTITUCIONAL

	2. DIAGNÓSTICO Y METAS DEL 1  COMPROMISO Desarrollo integral de las y los estudiantes
	3.-DIAGNÓSTICO Y METAS DEL 2  COMPROMISO

